REPUBLIKA E SHQIPRERISE
BAsHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Bajram Curri n]c/é _.5.2023

VENDIM
Nr. 61 Date. 22.12.2023

“VIBI VIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2025-2027 DHE BUXHETIT VIETOR 2025,

Késhilti i Bashkisé Tropojé né mbledhjen e tij t& datés 22.12.2023 me propozimin e kryetarit &
bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, neni 9 pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 34 pika 6, nenit 41
pike 1. nenit 54 shkronja “dh” dhe nenit 55 pika 3 dhe 6 (& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore™; Ligji nr.44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative
¢ Republikés sé Shqipérisé€”; nenit 6, 15, 17, 32 i Ligjit nr. 9936, daté 28.06.2008 *‘Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqiperisé”; nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”,
nenit 33, nenit 40, nenit 41, pika | dhe 3 & Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore™; Ligji nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pér Menaxhimin Financiaré dhe Kontrolling Udhézimit
nr. 10 dat¢  27.02.2020  “Pér  Pérgatitien ¢ Programit Buxhetor  Afatmesém

. Udhézimi i MF nr.27 date 10/07/2020 “Pér Pérgatitjen ¢ Buxhetit Vendor".
VENDOSI:

I Te miratoje Kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe

Buxhetit Vjetor ,2025 si me poshte:
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Altivitetet e Projekt Buxhetit afatmesem 2025- Personat pergjegjes |
i 2027 Afati
Keshilli i Bashkise Tropoje miraton Kalendarin Kryetari Bashkise | Deri me 31
b, per pregatitjen ¢ PBA-se 2025-2027 dhe ,‘ Tropje | Dhjetor 2023'
Projektbuxhetit Vjetor 2024 g ! = T
g e i f arapr ; | Dert me Janar
: Pregatitja e raportit vl_elesues paraprak te te Selebprd Lkt Gl | "
2 | ardhuarve per periudhen 2025-2027 | | E) 2 o
T T SR A T =~ = m—
3 | Miratimi i Raportit te parashikimit te te ardhurave T i f)(;jﬂn
? per periudhen 2025-2027 | 2024
? e Keshillin ¢ Bashki Grupi per Menaxhim
‘ egatitja dhe mirati 2 hillin e Bashkise e ek e | ‘
| Pregatitja dhe miratimi ne Keshi strategiik dhe Ekipete | 5 s 2024°

4 | Tropoje te lavaneve pregatitore per secilin

; Menazhimil te
program buxhetor.

Programeve
Grupi per Menaxhim

Perpilimi i Udhezimit te Brendshem per .
strategjik dhe Bkipet e

pregatitjen e PBA-se me tavanet buxhetore teb

5 miratuara per cdo program,manualin ; Menazhimit te - 20 Mars 2024°
. shpjegues,pasqyrat per plotesim nga EMP-ja per | Programeve,dhe
kerkesat buxhetore. | Drejtorite perkatese
| Ekipete ¢ Menaxhimit

Plotesimi i kerkesave buxhetore te konsoliduara

‘ te AAS
1 - oo St AE 1 25 Mars 2024
Ay . . \ oS 15e S S ! . . 4
6 T per cdo program,dhe I\Cf ]\('S.‘m’l,\;']/:;so L | Programeve/Drejtorite
. . =3 s ael =1 a 1 =/ -
; programeve nga drejtucit ¢ B ve. | dhe Sekloret perkate.
|

Grupi per Menaxhim
strategjik dhe Ekipet ¢
Menazhimit te
Programeve i

Vleresimi dhe miratimi nga Grupi per Menaxhim |
strategjik i kerkesave e buxhetore te paraqituar
nga Ekipet ¢ Menaxhimit te Programeve

15 Maj 2024°

'Jo mé voné se data 31 Janar, kryetari i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore paraqet pér shqyrtim ¢ miratim né késhill
raportin pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme & (& ardhurave ;pika 2 ¢ nenit 34 (e Ligjit nr 68/20177Per
Financat ¢ Veteqeverisjes Vendore”
? Késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton raportin ¢ vlerésimeve dhe (6 parashikimeve alatmesime 16 (&
ardhurave jo mé voné se data | mars, pika 4 e nenit 34 te Ligjit nr 68/2017"Per Financal ¢ Veteqeverisjes
Vendore” -

Késhilli i njésisé sé veteqeverisjes vendore miraton tavanet pergatitore t& shpenzimeve té programit buxhetor
afatmesém  jo mé voné se data 15 mars, pika 6 ¢ nenit 34 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat ¢ Veteqeverisjes
Vendore”

Jo mé voné se 5 dité nga data ¢ miratimit (& tavaneve pergatitore t&€ shpenzimeve té programit buxhetor
afatmesém,
kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton udhézimin o pérgatitjes sé buxhetit (& njésisé ¢

veteqeverisjes vendore dhe ¢ shpérndan tek (& gjitha njésits shpenzuese, pika | ¢ nenit 35 te Ligjit nr 68/2017”Per
Financat ¢ Veteqeverisjes Vendore
2oy afs Broatities sé kérkesave (& o ] i i 7 :
¢) afatet ¢ pérgatitjes sé kérkesave t& shpenzimeve (& programit buxhetor afatmesém pika ¢ ¢ nenit 35 te Ligjit nr

] b ) s it o :
68/2017"Per Financat ¢ Veleqeverisjes Vendore ’
“afatet ¢ pérgatitjes sé kérkesave (& shpenzimeve (& pr i £ i

afatet: ”} sattyjes s¢ kerkesave (€ shpenzimeve (& programit buxhetor afatmesém pika ¢ ¢ nenit 35 te Ligjit nr
68/2017”Per Financat e Velegeverisjes Vendore, )

I
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Grupi per Menaxhim !

,paraqiten per miratim ne keshill |
Projekt Buxheti Afatmesem 2025-2027 i miratuar |

l . ] {

i Hartimi i Draft-Dokumentit te¢ PBA-s¢ 2025.—2027 strathe/lg!llf Fdlhfnliilktlé)ut c ; Deri — ? |
8 l dhe dergimi ne Ministrine e Fmanaclave ,sipas . cn‘iw 11 e | qershor 2024

| formateve te derguara nga Ajo. Progt ameve dh N

i Kryetari i Bashkise |

. L |

li Shqyrtimi i rekonu:uclinmv§ per Dl‘flft P.BA—ne | ‘ - J )

i dhe pregatitja ¢ nje opinioni ne lidhej me 1 K1yetml“1‘ ash i | Deri me g 30
9 | rekomandimet e MF.Draft i Pba-se ,rekomandimi 5 dhe Fn u;‘n per | Qershor 2024

% perkates dhe vleresimi i rekomandimeve | Menaxhim Strategjik. i

l |

| Kryetari i Bashkise |
10 | dergohet ne menyre elektronike dhe zyrtarishte 5 dhe _Gruil‘n per E 2024
ne Ministrine e Financave | Menaxhim btrategjlk. |

‘ | Kryetari | Bashkise

|

! Publikimi i Dokumentit te Projekt Buxhetit dhe Gupiper 5 Korrik 2024

1 Afatmesem 2025-2027 te miratuar Wenapihiin Riextepitl:
| Miratimi ne Keshillin e Bashkise te tavaneve | Kryctaril Ba‘lshluse i il
12 | peefundimtare te shpenzimeve te programit , dhe l(JI'll])l per | 20 Korrik 2024
: buxhetor afatemesem ne nivel programi | Menaxhim Strategjik.
Udhezim i brendshem ,me tavanet |_)crt1111flimlz|re Kyataci | Bashkise |
13 lc shpon‘./,l'nwvt: 119 nivel l]l()gl.i.lllll. (Hlb-idik’[ & | dhe Grupi per | 25 Korrik 2024
o pregatitjes se kerkesave te llSl]lkllE}lﬂ te | Menaxhini Strategiik. |
i shpenzimeve te prorgramrit buxhetor altamesem | j
| Finalizimi i dokumentit te Programit Buxhetor | Kryetari I Bashkise | ;
14 | Afatmesem 2025-2027 i rishikuar dhe publikimii | dhe Grupi per Gusht 2024

tij |
Degjesat Publike ne lidhje me Projekt Buxhetin J
atatmesem 2025-2027 l

Gusht-Shtator

|
Menaxhim Strategjik. !
| 2024"

15 |

Kryeatri i Bashkise |

" Brenda datés 1 qershor, kryetari i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore i dérgon Ministrisé sé Financave
projektdokumentin ¢ programit buxhetor afatmesém. pika 6 ¢ nenit 36 te Ligjit nr 68/20177Per Financat ¢
Veteqeverisjes Vendore

¥ Brenda datés 30 qershor, késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore shqyrton dhe miraton projektin ¢ paré (&
programit buxhetor afatmesém, duke shprehur edhe opinionin ¢ tij pér rekomandimet ¢ Ministrisé sé¢ Financave. |
nika 8 ¢ nenit 36 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat ¢ Veteqeverisjes Vendore

" Poaty pika 8 ,neni 36

" Kryetari i njésisc sé vetéqeverisjes vendore merr masal e nevojshme pér publikimin ¢ dokumentit (& paré (&
programit buxhetor afatmesém & miratuar, brenda datés 5 korrik, . pika 9 ¢ nenit 36 te Ligjit nr 68/2017”Per
Financat ¢ Veteqeverisjes Vendore”

" Késhilli | njésisé sé veléqeverisjes vendore miraton tavanet pérfundimtare & shpenzimeve (& programit buxhetor
afatmesém brenda datés 20 korrik, pika 1 ¢ nenit 37 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Vetegeverisjes Vendore™

" Jo mé voné se 5 dité pas miratimit (& tavancve té shpenzimeve (& programit buxhetor afatmesém, kryetari i njésisé
8¢ vetéqeverisjes vendore nxjerr udhizimin plotésues pér pérgatitjen ¢ buxhetit (& njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore
dhe ¢ shpérndan tek (& gjitha njésits shpenzuese, . pika 2 ¢ nenit 37 ¢ Ligjit nr 68/2017”Per Financat ¢
Veteqeverisjes Vendore”

Pas marrjes sé udhézimit plotésues (& Ministrisé sé Financave pér pérgatitjen e buxhetit, kryetari i njésisé s¢
v?téqcvcris_je;s vendore nis menjéheré punén pér pérgatitien ¢ projektit & rishikuar té programit buxhetor afatmesém .
;I?llku | cv:m:pl.t 38 te Ligjit nr 68/2017"Per Financat ¢ Veteqeverisjes Vendore”

Pas finalizimit t& projektit t8 dokumentit (& programit buxhetor afatmesém (¢ rishikuar, kryetari i njésisé sé
vetéqeverisjes vendore merr masa pér publikimin e tij dhe mé pas organizon scanca dégjimore me komunitetin dhe
grupet e interest . pika 2 ¢ nenit 38 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veleqeverisjes Vendore”
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30 Qershor




Bashkia Tropoje dergon ne ne Ministrine e
Financave Dokumentin ¢ Programit Buxhetor

s Kryetari i Bashkise
Afatmesem te rishikuar,te miratuar nga Keshilli |

dhe Grupi per

16 Bashkise,se bashku me nje 111[01'1‘1151010.11 mbi Metahing Shstesik
rekomandimet e dhena nga Ministria ¢ Financave
pjate fazes se pare te hartimit te PBA-se. . .
‘ ' Grupi per Menaxhim
| ) . ) ’ k i
i Zhvillimi i seancave te konsultimit publik dhe strategjik dhe Ekipet ¢
17 |

PBA-se Programeve dhe
Kryetari 1 Bashkise

f Pregatitja e Dokumentit final te Projekt Buxhetit N _
18 | afatmesem dhe Projekt Buxhetit vjetor (lh.e Kryetari 1 Bashkise

| paraqitja per shqyrtim dhe miratim ne Keshill.

i Miratimi i Dokumentit te Projekt Buxhetit
19 | Afatmesem 2025-2027 perfundimtar dhe Projekt
' Buxhetit Vjetor 2025 -

| Publikimi i dokumentit te Projekt Buxhetit
20 | Afatmesem 2025-2027 ,perfundimtar dhe Projekt
Buxhetit Vjetor 2025

Keshilli i Bashkise
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Kryetari i Bashkise

2.Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve tét|:.)i‘l‘§'cl'§l-(}‘t‘c‘ nenit 55 (& Ligjit Nr.

vetéqeverisjen vendore”.

SEKRETARI {3 :
Ergent GIONGECAJ 4
D, =

Shpallur me daté 28.12.2023
Miratuar me 11

Vota Pro 11

Vota Kundér 0

Vota Apstenim 0

15 Shtator
2024"

| 5 Tetor 2024

| 30 Nentor 2024"7 |

|
|
|
|
|
|

| 25 Dhjetor |
2024

31 Dhjetor
2024"

139/2015 “Pér

KRYETARI
Arber CAKRAI

2 0

e

" Brenda datés 15 shtator, njésia e vetéqeverisjes vendore dérgon né Ministring ¢ Financave dokumentin ¢ programit
buxhetor afatmesém (& rishikuar, (¢ miratuar nga késhilli i njésisé, sé bashku me njé informacion mbi rekomandimet ¢
dhéna nga Ministria e Financave gjaté fazés sé parc . pika 3 ¢ nenit 38 te Ligjit nr 68/2017 Per Financat ¢

Veteqeverisjes Vendore”

16 ‘ w . i . ok O e T a i .
" Ministria ¢ Financave zhvillon seanca konsultimi me NJESIE ¢ vetéqeverisjes vendore brenda datés S tetor . | pika

4 ¢ nenit 38 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat ¢ Veteqeverisjes Vendore

7 pas marrjes s¢ mendimeve pérfundimtare nga Ministria ¢ Financave dhe bashkérendimit me projektbuxhetin vietor,
Kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore pérgatit projektin ¢ programit buxhetor afatmesém périundimtar dhe e
paraqet pér shqyrtim ¢ miratim né késhillin ¢ njésisé sé vetéqeverisjes vendore, sé bashku me projektbuxhetin vjetor,
Jo mé voné se data 30 néntor ¢ vitit buxhetor | pika 1 ¢ nenit 39 te Ligjit nr 68/2017”Per Finaneat ¢ Veteqeverisjes

Vendore”

18 3 & . . i3 won . . ORI I F T ST " e .
¥ Projekti i programit buxhetor alatmesém pérfundimtar miratohet nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore, jo
rlléc voné se data 25 dhjetor. , pika 2 ¢ nenit 39 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat ¢ Veteqeverisjes Vendore
Kryetari i njésisé sé velégeverisjes vendore merr masa pér té publikuar dokumentin e ploté té programit
buxhetor afatmesém, pérfshiré dokumentacionin shogérues té tyre, jo mé voné se data 31 dhjetor. |, pika 3

e nenit 39 te Ligjit nr 68/2017"Per Financal e Veteqeverisjes Vendore
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